
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 16 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  11. 10. 2022 
Místo:   Bělohorská 269/19, Praha 6 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Jakub Strnad, Ondřej Pastrňák, Miloš Kočka, Pavel Bízek, 

Alexandr Mráz 
 
Hosté:                            - 
 
Omluveni:   Dana Vaiglová, Dan Dvořák, Vít Mařík, René Činátl  
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
Program Výboru: 
 

1. Zahájení                                                                                                                        J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                                   J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                                J. Lébl 
4. STK BV – financování     J. Lébl 
5. Vznik KCM BV      J. Lébl 
6. Beachliga – zapojení do webu PVS, nové dresy pro rozhodčí BV  J. Lébl 
7. Zhodnocení Finále BMV UNYP     J. Lébl 
8. Vymazání spolku ECOS                                                                                             P. Švitorka 
9. Vyhlášení inventarizace                                                                                                       J. Lébl 
10. Návrh PVS na ocenění ČVS                                                                                       R. Činátl 
11. Pořízení nových dresů 6V      J. Lébl 
12. Jmenování rozhodčích II. a III. třídy                                                                                   R. Činátl                                 
13. KM – spolupráce s TMK (Míla Kočka) 
14. KM-  Vzájemná prezentace PVS a  pražských klubů hrajících Extraligové a ligové soutěže ČVS 

(Míla Kočka) 
15. Různé 
16. Diskuse 

 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 16. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 

• VCM Olymp Praha – Jakub Lébl informuje, že schůzka s odpovědnou osobou VCM 
Olymp Praha ohledně možné spolupráce zatím neproběhla a uskuteční se v listopadu 
2022 

• Jakub Lébl informuje, že v areálu SK Meteor Praha jsou zatím volné kapacity pro 
uspořádání jarních kol BMV, ale je nutné potvrdit s dostatečným předstihem. 
Nejpozději v lednu je potřeba rozhodnout, zda se jarní kola BMV odehrají venku. 

• S. Haníková potvrzuje, že Radotínský SK splňuje podmínky pro zařazení do Programu 
I. Hraje dvě mládežnické soutěže Pražského přeboru (U14Z, U18Z) a má 91 členů do 
18ti let se zaplacenými LP. 

• J. Lébl dále informuje, že MHMP již schvaloval granty na nové období a mělo by dojít 
k větší alokaci. Dále informuje, že NSA vypsala výzvu Můj klub 2023 

• M. Kočka k tématu navrhuje, že by v Programu I měla být zohledněna náročnost 
hraných soutěží 

 
 
Usnesení: Výbor PVS 
Bere informace na vědomí a pověřuje J. Lébla, D. Vaiglovou a O. Pastrňáka sjednáním 
schůzky s odpovědnou osobou VCM Olymp Praha za účelem domluvení možné spolupráce. 
T: listopad 2022                                                          Odpovídá: J. Lébl, D. Vaiglová, O. Pastrňák 

 
 

Ad/4 STK beach - financování 
 
- J. Lébl informuje, že se úspěšně podařilo rozběhnout pražskou JBL. Posledním Výborem 
schválený LPHB (licenční poplatek hráče beachvolejbalu) byl zaveden do praxe. Prvního kola 
v prvních kategoriích se zúčastnilo 420 hráčů x 100 Kč = 42 000 Kč vybráno na pořadatelských 
areálech. Tyto areály následně obdrží fakturu od PVS na organizační zajištění pražské JBL 
- Řádově se předpokládá, že bude za LPHB vybráno cca 130 000 Kč. Částka bude použita na nově 
nastavený systém odměn pro členy STK Beach PVS, kteří zajišťují organizaci soutěže následovně: 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

• Tomáš Jedlička – odměna ve výši 10 000 Kč / měsíčně 

• Alexandr Mráz – odměna ve výši 5 000 Kč / měsíčně 

• Anna Richterová – odměna ve výši 3 000 Kč / měsíčně 
- Všichni členové STK beach PVS budou uvedené částky fakturovat 
- Náklady na odměny budou pokryty z velké části z vybraných LPHB + budou menší částí dotovány 
z PVS 
- J. Lébl dále navrhuje navýšení měsíční odměny člena STK Tomáše Buchara vzhledem k velkému 
objemu vykonávané práce v souvislosti se soutěžemi dospělých 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí. 
2. Schvaluje výše uvedené odměny pro členy STK Beach PVS.  

PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
3. Pověřuje P. Bízka předložením návrhu na navýšení odměny pro T. Buchara. 

             T: 8. 11. 2022                                                                                  Odpovídá: Pavel Bízek 
 
 

Ad/5 Vznik KCM beachvolejbal 
                       
J. Lébl informuje, že finanční podpora z ČVS letos nedopadla a přesouvá se na příští rok. Přesto 
navrhuje již nyní založit KCM beach na úrovni KVS PVS. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje založení KCM beachvolejbal na 
úrovni KVS PVS. 
 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 
 

Ad/6 Beachliga – zapojení webu PVS, nové dresy pro rozhodčí BV  
  
J. Lébl informuje, že přihlašování na JBL již úspěšně běží přes web volejbalpraha.cz, kde jsou 
zveřejněny také veškeré dokumenty k soutěži. Dále navrhuje pořídit 60 dresů/ vest pro 
rozhodčí JBL a dodat je do všech pořadatelských areálů. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje S. Haníkovou objednáním 60 ks 
vest a distribucí do areálů. 
 
T: listopad 2022                                                                                  Odpovídá: Svatava Haníková  
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Ad/7 Zhodnocení Finále BMV UNYP  
 
- J. Lébl děkuje všem, kteří se podíleli na organizaci Finále barevného minivolejbalu a akci 
hodnotí velmi kladně. Na místě proběhla také kontrola z MHMP a vše bylo shledáno v pořádku. 
Během následujících 14 dní proběhne vyúčtování.  
- Žádost na pořádání finále BMV bude na MHMP letos podána znovu na červnový termín 
- O. Pastrňák upozorňuje, že je potřeba komunikovat pořádání akce s ČVS, aby nedošlo 
k souběhu termínů. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

Ad/8 Vymazání spolku ECOS  

 
J. Lébl informuje, že předseda KRK PVS provedl rozsáhlou analýzu pražských právnických osob 
ve VISu. Mimo jiné došlo ke zjištění, že spolek ECOS zanikl 18. 5. 2022 a je nutné ho tedy 
vymazat z VISu, což může učinit pouze ČVS. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informaci na vědomí a předloží návrh na zrušení členství spolku ECOS v ČVS 
z důvodu ukončení činnosti 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

2. Pověřuje S. Haníkovou zasláním usnesení na ČVS. 
            T: ihned                                                                                    Odpovídá: S. Haníková 
 

 

Ad/9 Vyhlášení inventarizace 
  
J. Lébl informuje, že že vlivem předávání agendy sekretariátu koncem roku 2021 neproběhla 
inventarizace k 31. 12. 2021 v požadovaném měřítku a kvalitě. Pro inventarizaci za rok 2022 
navrhuje komisi ve složení J. Lébl, D. Vaiglová a S. Haníková. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí a schvaluje navrženou inventarizační komisi ve zmíněném 
složení. 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

2. Pověřuje komisi provedením inventarizace 
             T: listopad 2022                                               Odpovídá: J. Lébl, D. Vaiglová, S. Haníková 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

Ad/10 Návrh PVS na ocenění ČVS  
 
Na základě návrhu předsedy KSV PVS Petra Voseckého je předložen seznam jubilantů na 
ocenění ČVS v roce 2022: 

1. Škoda Zdeněk, 75 let, dlouholetý rozhodčí a funkcionář ČVS - Čestný člen ČVS 

2. Ing. Dvořák Daniel, 65 let, dlouholetý trenér a funkcionář PVS - Medaile Ing. V. Spirita 

3. Ing. Kalina Jaroslav, 75 let, dlouholetý trenér a rozhodčí ČVS a PVS - Medaile Ing. V. Spirita 

4. PaedDr. Olšiak Jiří, 70 let, dlouholetý funkcionář ČVS a PVS - Medaile Ing. V. Spirita 

5. PaedDr. Stehno Stanislav, 70 let, dlouholetý trenér a funkcionář - Medaile Ing. V. Spirita 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje výše uvedené na ocenění ČVS v roce 2022. 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

2. Pověřuje S. Haníkovou zasláním návrhu na ČVS. 
T: ihned                                                                                                Odpovídá: S. Haníková 

  
 
 

Ad/11 Pořízení nových dresů pro rozhodčí šestkového volejbalu  
 
J. Lébl navrhuje pořízení nových dresů pro rozhodčí šestkového volejbalu, které budou kryty 
z rozpočtu KR ČVS. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje pořízení nových dresů pro rozhodčí šestkového volejbalu. 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

2. Pověřuje R. Činátla objednáním těchto dresů. 
T: listopad 2022                                                                                   Odpovídá: R. Činátl 

 
 
 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

Ad/12 Jmenování rozhodčích II. a III. třídy 
 
J. Lébl předkládá za R. Činátla návrh na jmenování 2 rozhodčích II. třídy a 21 rozhodčích III. 
třídy. 

 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje předložený návrh na jmenování rozhodčích. 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
 

Ad/13 KM – spolupráce s TMK 
 
Na komisi mládeže došlo ke shodě, že nefunguje Trenérsko-metodická komise PVS. M. Kočka 
informuje, že je poptávka po vzdělávání trenérů v rámci Prahy, proto je nutné uvést TMK do 
funkčního stavu za účelem vykonávání metodické činnosti směrem k trenérům. 
 
Usnesení Výbor PVS: 

1. Bere informace na vědomí a vyzývá TMK, aby si zvolila svého předsedu a neprodleně 
informovala Výbor, zda je schopna vykonávat činnost v plném rozsahu nebo ohlásit 
rozpuštění. 

             PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
2. Pověřuje J. Lébla informováním TMK o usnesení Výboru PVS. 

T: ihned                                                                                    Odpovídá: J. Lébl 
 
 

Ad/14 KM - Vzájemná prezentace PVS a  pražských klubů hrajících 
Extraligové a ligové soutěže ČVS 
 
M. Kočka upozorňuje na nedostatky webu PVS, kde nejsou prezentovány pražské kluby hrající 
extraligové soutěže a obecně není na webu dohledatelné, jaké soutěže se v Praze hrají. 
Navrhuje začlenění přehledu, jaké kluby hrají jaké soutěže + kdo se účastní celorepublikových 
soutěží. 
 
Usnesení Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje O. Pastrňáka, aby připravil návrh 
přehledu, který by bylo vhodné přidat na web PVS. 
T: listopad 2022                                                                                          Odpovídá: O. Pastrňák 
 
 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

7 

Ad/15 - Různé 
 
J. Lébl informuje, že z důvodu pandemie Covid se dva roky po sobě neuskutečnilo setkání 
s jubilanty. Za toto období se jedná o cca 60 osob, se kterými bychom se měli setkat. Předkládá 
nápad D. Vaiglové, aby setkání bylo spojeno se sportem a navrhuje ho uskutečnit u příležitosti 
domácího zápasů VK Lvi Praha 11. 12. 2022. 
 
Usnesení Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje M. Kočku, aby zjistil dostupnost 
kapacit v UNYP aréně za účelem uspořádání setkání s jubilanty a následné návštěvy zápasu 
VK Lvi Praha. 
T: ihned                                                                                                         Odpovídá: M. Kočka 
 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl 


